

Firmapresentation til Stedet Tæller

Efterland & Krydsfelt

Frederiksborgvej 46, 4.sal

2400 Kbh NV

+45 20865922

cvr: 44267543

Marie@Efterland.dk

thv@krydsfelt.org

www.krydsfelt.dk



Marie Damsgaard, Efterland og Thomas Høvsgaard Vejsnæs, Krydsfelt

Efterland.

Landskabsarkitekterne

krydsfelt

Efterland og Krydsfelt er to nystartede landskabsarkitekttegnestuer, der skaber parker, haver og by- og naturrum, altid med fokus på at minimere ressourceforbrug og maksimere naturværdien. Efterlands fokus er at designe uderum med udgangspunkt i allerede eksisterende materialer; Gamle granitsten, genanvendte teglklinker, opgravede buske og planter - materialer med en historie, der får et efterliv i et nyt landskab. Derudover er formidling, inddragelse, facilitering og konceptualisering blandt Efterlands kerneydelser.

Krydsfelt er grønne landskabsarkitekter, hvis arbejde er funderet i biodiversitet og bæredygtighed. Stedsspecifikke og robuste beplantningsplaner, baseret på de eksisterende forhold, naturgrundlag og hensyn til fremtidige driftsbehov, er en af tegnestuens specialer. Krydsfelt har stor erfaring med de udførende faser, projektering, plantevalg og tilsyn. På den måde supplerer vores virksomheder hinanden, og vi har i flere år arbejdet tæt sammen som kollegaer på en af landets førende landskabstegnestuer, SLA.



Bæredygtighed er en selvfølge i vores arbejde, i det vi arbejder med det der vokser og gror, samt med det, der lever videre. Biodiversitetsfremmende beplantninger, regnvandshåndtering og ressourcesparende materialebrug er grundpiller i vores arbejde. Vi designer med udgangspunkt i stedets lokale værdier og ressourcer, både de grønne og de grå. Dvs. at vi altid undersøger de eksisterende forhold grundigt, for at forstå de biologiske og klimatiske forhold, der har en betydning for projektet, og de design- og plantevalg, der skal træffes.

Vi kigger også på stedets eventuelle eksisterende byggematerialer, og på, hvordan vi kan opnå det ønskede, landskabelige resultat uden at tilføre for meget nyt. Med den viden kan vi udarbejde et robust og ansvarligt design, der er unikt for dette sted, og som sammenkobles til det omkringliggende landskabs naturlige systemer.

Derudover arbejder vi med tid. Vi ved at et vellykket projekt kan vokse sig flottere og stærkere med årene, men det kræver, at man arbejder med naturens dynamikker, samt at drift og pleje indtænkes fra start. Vi samarbejder altid i øjenhøjde, og vi er gode til at omsætte bygherres ønsker, drømme og behov til et konkret – og realistisk! - design, der vokser sig stærkere og smukkere år for år.



Baghaven, Verdens mindste Kulturhus, Efterland 2023

VMKH er et frivilligt drevet kulturhus for store og små.

Efterland rådgiver Kulturhuset i at omdanne dets noget forsømte grønne udeareal til et spirende byhave- fællesskab. Med fokus på 'fra jord til bord' samt læring om og formidling af natur og biodiversitet, hjælper Efterland med at designe det ca. 2000 m² store areal, på en måde, så kulturhusets frivilligefællesskab, lokale foreninger, naboer og børn, kan være med til at bygge og dyrke haven.

Med et minimalt ressourcebrug og fokus genanvendelse af eksisterende materialer, skal haven kan fremstå imødekommende og tryk, og gøre det lille kulturhus til et samlingspunkt for bydelens lokale liv.

Øbrovej Overdrev, Krydsfelt 2018

Et 15000 m² stort tidligere grusgravsområde er blevet udviklet til et frodigt overdrev. Et grundigt kendskab til mikroklima og jordbundsforholdene har været afgørende for at kunne skabe den rigtige sammensætning af hjemmehørende arter. I dag består området af en divers sammensætning af blomster og græsser, som gennem hele året bidrager til at give føde og habitat for den lokale fauna.



Landbohøjskolens Have - Den svajede plæne, Krydsfelt 2015-2025

Den svajede plæne indgår i den historiske del af Landbohøjskolens Have. Den består af 22 mindre plantebede, fordelt symmetrisk omkring et tæppebed. Arter, sorter og sammensætninger er nøje sammensat i et moderne beplantningsdesign med stor respekt for og hensyn til den historiske kontekst for området. Krydsfelt står bag driftsplaner og beplantningsdesign.

